Администрация Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2015 г                                                                                        № 11

О внесении изменений в Постановление

От 13.05.2013 г. № 21«О порядке предоставления
гражданами,замещающими должности муниципальной

службы в администрации  Лычакского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03 декабря 2012 г.(в ред. от 22.12.2014 № 431-ФЗ) , № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указов Президента РФ от 18.05.2009 N 559, от 23.06.2014 N 460, статьей 9.5.1.закона Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», и рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 01.03.2015 г. № 7-38-2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о  предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Лычакского сельского поселения от 13.05.2013 № 21 следующие изменения и дополнения (далее по тексту – Положение):

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

1.3. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

 «7. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом, законом Волгоградской области они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

1.4. Считать утратившими силу:

- пункт 1 постановления администрации Лычакского сельского поселения от 13.05.2013 №21 «О порядке предоставления гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- приложения № 1 и № 2 к Положению о предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими  администрации  Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и подлежит опубликованию в газете «Фроловские вести» и размещению на официальном сайте администрации Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района (лычак.рф).

3. Настоящее постановление подлежит включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лычакского

сельского поселения

                                                   И.А.Гребнев